
Villa Becher 
/ učíme se místem6

ZNAČKA A TAJEMSTVÍ

Vymyslet něco, co se stane světově známým a je spojeno s jedním 

místem není jednoduché. Už vůbec není jednoduché udržet v rodině 

po několik pokolení profesi s tím spojenou.

Z malého prodeje žaludečních kapek se postupným vývojem stala 

významná, prosperující firma na bylinný likér, která proslavila jméno 

Becher a město Karlovy Vary. 

1. st

ZNÁŠ NĚJAKÝ PŘÍKLAD ZE SVÉHO OKOLÍ, KDE SE 
POVOLÁNÍ, JAK SE ŘÍKÁ „DĚDÍ“ Z GENERACE NA 
GENERACI?

JAK CHUTNAJÍ 
ŽALUDEČNÍ KAPKY? 

VĚDĚL/A BYS jakými dalšími výrobky se Karlovy Vary proslavily? 
Zeptej se rodičů nebo babičky s dědou. 

SLADCEHOŘCE

VÝROBKY PAK NAKRESLI!



6
1. st

DOKÁŽEŠ UDRŽET TAJEMSTVÍ? 
JAK NEJDÉLE SI TO VYDRŽEL/A?

Listy připravila 
Interaktivní galerie Becherova vila, 
pobočka Galerie umění Karlovy Vary

Foto: archiv IGBV
archiv Muzea Karlovy Vary
Ilustrace: Matěj Peterka

Projekt byl realizován 
s finanční podporou 
Ministerstva kultury

A NEJEN TO! PO CELOU TU DOBU 
JSME SE S PEČLIVOSTÍ STARALI 
JAK O JEHO VÝROBU, TAK I 
OBCHODOVÁNÍ A PRODEJ! 

V DOBĚ DRUHÉ SV. VÁLKY 
ZEMŘEL MŮJ BRATR I OTEC… 
A JÁ MUSELA PŘEVZÍT 
ODPOVĚDNOST ZA FIRMU. 

Směs bylin potřebná k výrobě likéru se mísí podle 

tajné receptury stále stejně. Podle dostupných 

informací je k výrobě likéru zapotřebí dvacet 

různých druhů koření a bylin. Některé použité 

byliny rostou v okolí Karlovarska, ale jiné jsou až 

ze zámoří.

JAKÉ ZNÁŠ LÉČIVÉ 
BYLINKY? MŮŽEŠ JE 
NAKRESLIT A K TOMU 
SI UVAŘIT LAHODNÝ 
BYLINKOVÝ ČAJ.

Jaké 3 vlastnosti by 
charakterizovaly tebe?

“PŘEDSTAVTE SI, ŽE RECEPT 
NA VÝROBU LIKÉRU UDRŽELA 
NAŠE RODINA V TAJNOSTI 
PO VÍCE JAK STO LET!

TAJEMSTVÍ VÝROBY BYLO 
VŽDY ZÁLEŽITOSTÍ MUŽŮ 
Z RODINY. AKORÁT, ŽE PAK 
SE NĚCO STALO… 

V TOM, ŽE JSEM TO ZVLÁDALA, 
MI POMOHLA MÁ ODHODLANOST, 
NEÚSTUPNOST A TAKY 
TVRDOHLAVOST.“

Jmenuji se Heda, 
celým jménem 
Hedda Emílie 
Anna Becher.


